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Üks	parimaid	otsuseid,	mida	elus	teinud!	

Esimene	 projekt	 on	 nagu	 hüpe	 tundmatusse.	 Sa	 ei	 kujuta	 ette	mis	 sind	 ees	 ootab.	Minu	 esimene	
projekt	 juhtus	 olema	 Slovakkias,	 kuhu	 sattusin	 tänu	 sõbra	 soovitusele	 võtta	 osa	 Erasmus+	
koolitusest.	Kuigi	olin	varem	kuulnud	noortevahetustest	ning	koolitustest,	ei	osanud	ma	absoluutselt	
ette	 kujutada,	 mis	 mind	 ees	 ootab.	 Teel	 sinna	 ning	 ka	 esimesel	 päeval	 leidsin	 end	 mitmel	 korral	
mõttelt,	et	mul	pole	õrna	aimugi	kuhu	olen	sattunud.	

Projektile	 minnes	 kujutasin	 ette	 kooli,	 kus	 me	 istume	 kõik	 vaikselt	 oma	 laua	 taga	 ning	 kuulame	
õpetajat,	kuid	kohale	jõudes	ma	nägin,	et	see	oli	täiesti	teistsugune	sellest,	mis	olin	varem	kogenud.	
Sellised	 projektid	 kasutavad	 mitteformaalset	 õppimismeetodit	 mis	 on	 teisisõnu	 õppimine	 läbi	
tegemise.	

Seega	 algas	 meie	 projekt	 üksteise	 tundma	 õppimisega.	 Kasutasime	 mitmeid	 erinevaid	 mänge,	 et	
õppida	 inimeste	 nimesid,	 saada	 lahti	 esialgsest	 hirmust	 olla	 võõras	 keskkonnas	 ja	 tunda	 end	
mugavalt	rahvusvahelises	grupis.	Ma	pean	ausalt	tunnistama,	et	polnud	kunagi	varem	sõbrunenud	nii	
suure	grupiga	nii	ruttu.	Nendel	tegevustel	oli	uskumatu	mõju	tervele	projektile.	

Ülejäänud	 aega	 kasutasime	 erinevateks	 tegevusteks,	 et	 õppida	 sotsiaalsete	 probleemide	 ning	
ühiskondliku	kaasamise	kohta	Euroopas.	Päevas	ei	olnud	hetke,	kus	ma	tundsin,	et	mul	on	igav,	kuid	
oli	 hetki,	 kus	ma	 tundsin,	 et	 jään	 kohe	 kohe	magama,	 aga	 see	 oli	 selle	 tõttu,	 et	 eelmisel	 õhtul	 oli	
rahvusvaheline	õhtu,	mis	kujunes	peoks.	Me	kasutasime	 iga	võimalikku	hetke,	et	grupiga	koos	olla,	
kuna	 peale	 esimest	 päeva	 ajataju	 kaob	 täielikult	 ära.	 Ühel	 hetkel	 on	 lihtsalt	 viimane	 päev	 ning	 sa	
imestad,	kuidas	sai	aeg	nii	ruttu	minna.	

Nüüd,	 14	projekti	 hiljem	ning	 teel	 oma	Euroopa	 vabatahtliku	 töö	projektile	 pean	ütlema,	 et	 antud	
projektile	minek	oli	 ilmselt	üks	parimaid	otsuseid,	mis	ma	olen	elus	teinud.	Soovitan	seda	kõikidele,	
kes	tahavad	end	proovile	panna	ning	leida	sõpru	kõikidest	maailmanurkadest.	
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